AKT THEMELIMI

I shogerise tregtare “ DOKSANI - G ” sh.p.k

Ne baze te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per shoqerite tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 , date
03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhet respektuar nga Shoqerite Tregtare , Fatmir
Bajram Doksani, i datelindjes 05.01.1965, lindur ne Klos, Burrel, rrethi Mat dhe banues ne
Shijak, rrethi Durres me vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-
themelimi ne ortaket :

individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Shijak , krijoje shogerine tregtare me pergjegjesi
te kufizuar “ DOKSANI — G ” sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Formulimi

Neni 1

Formohet shogeria ndertimore, prodhuese e tregtare private e quajtur “ DOKSANI - G “
sh.p.k . Shoqgeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar , ndersa deget ge mund te krijohen
do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega . Shoqeria do te ushtrje veprimtarine
e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket
themelues .

Selia e Shoq‘erise

Neni 2

Selia e shoqerise ndertuese private “DOKSANI - G ” sh.p.k do te kete seline ne

“Lagja Popullore” , Shijak , Durres .

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut
te vetem .




Objektivi i Veprimtarise

Neni 3

N0T% 22 8unime te inxhinierise se mjedisit, diga, punime nentokesore e vepra arti etj.
S LLES Ujesjellesa, kanalizime, gazsjellesa, vepra kullimi e vaditje, etj.
Prodhim e tregtim te materialeve te ndryshme te ndertimit etj.
Import eksport te artikujve industriale, ushqimore, makineri, pajisje, materiale te
ndertimit etj.
Pastrim, grumbullim, transport e perpunim te mbetjeve urbane, pastrim te ujrave
lumore, ligenore e detare, mbrojtje mirembajtje pyjesh e pastrim kullotash.
Punime rifiniture, veshje fasadash, lyerje, kostruksione metalike e druri, impiante
elektrike, telekomunikacioni, teknologjike, punime ne kabina elektrike, nenstacione etj.
Punime te sinjalistikes rrugore ndricuese e jo ndricuese.
Montim strukturash mekanike etj.
Bar- restorant, Bar- kafe, lojra argetimi etj.
Transport kombetar e nderkombetar ne menyre tokesore ose detare edhe per te trete.
Agjensi shitje biletash, agjensi turistike “ TOUR OPERATOR ¢, agjensi shitje dhe
blerje pasuri te patundshme et;j.

Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4

Kohezgjatja e shoqgerise do te jete me nje afat mbi 10-vjecar . Ajo mund shperbehet ne cdo
kohe dhe percfardo lloj shkaku .

Kapitali i Shogerise
Neni 5 ’

Kapitali fillestar i shogerise private “DOKSANI - G ” sh.p.k do te jete 100.000 (njeqindmije
leke). Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem , e ndare ne 1000 kuota .

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit
themeltar fillestar ).

Drejtimi i Shogerise
Neni 6

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj , ortaku i vetem dhe perfaqesuesi ligjor i saj .
Ai eshte perfaqesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne
drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese, nga nje perfagesues i pajisur me
prokure te posacme .

~




Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut te vetem .

Neni 8

O‘F u i vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave
matef e. Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shoqerise si dhe te
pa]to;e ersona te tjere si ortake .

Rrethit Gjygesor Durres .

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Krijimin e Shoqgerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave gqe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri .

Neni 12

AKkti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “DOKSANI - G” sh.p.k.

AKkti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem .

¥

Ortak 1 vetem themelues i
“ DOKSANI - G ” sh.p.k

Fatmir Doksani

?/777, , Datcdozr ”
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Durres , sot ne daten shtate Qershor . viti dymije e dymbedhjete ( 07.06.2012 ) ne zyren
noteriale para meje noteres ANITA AGOLLI , anetare e Dhomes se Notereve Durres , me studio ne
L.nr. 2, Rr“ A. Goga“, u paraqit :

Z.FATMIR DOKSANI . atesia Bajram. i lindur ne Burrel . me 05.01.1965. Me
banim ne Shijak , Rrethi Durres Identitetin e te cilit une noterja e verifikova me ane te
Kartes se identitetit nr. 027698156, leshuar ne dt. 05.10.2009 . ----

Me zotesi te plote per te vepruar, deklaron se Akti i themelimit te Shogqerise “ DOKSANI G
Shpk . eshte perpiluar prej tij ne kater ekzemplare origjinale . me permbajtje te njejte secili dhe
para meje noteres € nenshkruan . ----

Une noterja bazuar ne Ligjin Per Noterine dhe ne Ligjin Nr. 9887 date 10.03.2008 ** Per Mbrojtjen
e te dhenave Personale ., vertetoj sa me siper . ----

NOTERE
ANITA AGOLILI
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